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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W I
Art. 2. Art. 37, wymieniony w art. 1 pkt. l), 

ma zastosowanie również do podatbu od darowizn.
Art. 3. (l) Rozporządzenie niniejsze ma zasto­

sowanie w przypadkach, w których do dnia jego 
wejścia w życie nie został sporządzony nakaz płat­
niczy, zawierający wymiar podatku spadkowego 
lub podatbu od darowizn. Władza skarbowa może 
jednak również po wymienionym terminie oprzeć 
wymiar podatku na ustaleniu wartości, dokonane n 
przed tym terminem według przepisów dotychcza­
sowych.

(2) W przypadkach, w których nakaz płatniczy 
został sporządzony przed dniem wejścia w życie 
rozporządzenia niniejszego, mają zastosowanie prze­
pisy, które obowiązywały w dniu sporządzenia na­
kazu płatniczego.

Art. 4. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z 
interesowanymi ministrami.

Art. 5. (l) Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

(2) Równocześnie tracą moc obowiązującą-prze- 
pisy sprzeczne z rozporządzeniem niniejszem.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki
Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 
M inister Spraw  W ewnętrznych:

Marjan Zyndram-Kościałbowsbi 
M inister Spraw  Z agran icznych: Beck 
M inister Spraw  Wojskowych: J. Piłsudski
Minister Skarbu : Wł. Zawadzki 
M inister Spraw ied liw ości:  Czesław Michałowski 
Minister W yznań R eligijnych i O św iecen ia  

Publlicznego : W. Jędrzejewicz
M inister Rolnictwa i Reiorm R o ln y c h ;

J. Poniatowski
M inister Przem ysłu  i H a n d lu :

H. Floyar-Rajchman 
Minister Komunikacji: M. Butkiewicz 
Minister Opieki S p o łeczn e j : Jerzy Paciorkowski 
M inister Poczt i T e leg ra fó w : E. Kaliński.
(P rz e d ru k  z Dz. U. R. P. Nr; 96 z dnia 30 październ .  1934 r.)

Zarządzenia władz.
R o zp o rząd zen ie  P re zy d en ta  

R zeczy p o sp o lite j
z dnia 24 października 1934 r. 

w  s p r a w ie  o p o d a tk o w a n ia  sp a d k ó w  i d a­
ro w iz n  na o b sz a r z e  g ó r n o ś lą sk ie j  czę śc i  w o ­

je w ó d z tw a  ś lą sk ieg o .

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 15 marca 1954 r. o upoważnieniu Prezyden­
ta Rzeczypospolitej do w ydaw ania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 221) p o ­
stanawiam co następuje:

Art. 1. Na obszarze górnośląskiej części w o­
jewództwa śląskiego rozciąga się moc obow iązu­
jącą przepisów następujących:

1) art. 10, 18, 21 (z wyjątkiem ustępu ostatniego), 
23, 24, 26 — 29, 37, 38 i 41 ustawy z dnia 29 maja 
1920 r. w przedmiocie zmiany przepisów o opo­
datkowaniu spadków i darowizn (Dz. U. R. P. Nr. 
49, poz. 299);

2) art. 22 tejże ustawy — z tą zmianą, że w y­
razy: „50.000 marek polskich" zastępuje się w yra­
zami: „210 zł“;

3) dwóch ostatnich ustępów art. 35 tejże usta­
wy w brzmieniu ustalonem w art. 5 ustawy z dnia 
31 marca 1922 r. w przedmiocie zmiany niektórych 
przepisów o opodatkowaniu spadków  i darowizn 
(Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 263);

4) ustępu pierwszego art. 40 tejże ustawy z — tą 
zmianą, że skreśla się wyrazy: „i 39";

5) art. Ś ustawy z dnia 31 marca 1922 r. w 
przedmiocie zmiany niektórych przepisów o opo­
datkowaniu spadków i darowizn.

6) ustępów pierwszego i drugiego art. 20 usta­
wy z dnia 24 marca 1923 r. w przedmiocie w y­
równania opłat stemplowych oraz podatków: spad­
kowego i od darowizn (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 
296).
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O b w ie sz c z e n ie  M inistra Skarbu
z dn ia  24 lis to p ad a  1934 r. 

o w artości jed n ego  gram a czystego  z łota .
Na podstaw ie art. 36 rozporządzenia Prezyden­

ta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerw ca 1934 r. o 
w ierzytelnościach w w alutach zagranicznych (Dz. 
U. R. P. Nr. 59, poz. 509) o raz  rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 r. w  spraw ie 
obliczania i ogłaszania w artości złota (Dz. U. R. P. 
Nr, 72, poz. 694) — ustalam na miesiąc grudzień 
1934 r. w artość jednego gram a czystego złota na 
pięć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu:
Wł. Zawadzki.

(P rzed ru k  z Mon. Pol. z dnia 30 listop ad a  1934 r. Nr. 279.)

O b w ie sz c z e n ie  M in istra  Skarbu
z dnia 29 listopada 1934 r. 

w  sp raw ie k w oty  em isji m on et srebrnych, 
nik low ych  i b ron iow ych .

Podaje się do  publicznej wiadom ości, że na p o d ­
staw ie art. 6 i 7 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 13 października 1927 r. o  s ta ­
bilizacji złotego (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 790) w 
myśl osiągniętego porozum ienia z Bankiem Polskim 
kw ota emisji monet srebrnych, niklow ych i b ran ­
żow ych została z dniem 29 listopada 1934 ustalo- 
lona na zł. 426.000.000.

Minister Skarbu :
(—) Wł. Zaw adzki.

Urząd W ojew ódzki Śląski 
W ydział Skarbow y.

Nr. W. Sk. 11 — 32/5/34

OBWIESZCZENIE
o wykupie świadectw przemysłowych i kart 

rejestracyjnych na rok 1935.
Na zasadzie art 10, 22 i 27 ustaw y o  państw o­

wym  podatku  przem ysłow ym  (Dz. U. R. P. Nr. 76

z r. 1934 poz- 716 i § 1 art. 74 ordynacji p oda tko ­
wej (Dz. U R. Nr. 30 z r. 1934 poz. 346) w zyw a 
się właścicieli przedsiębiorstw  handlow ych, prze­
m ysłowych i innych przedsiębiorstw  na zysk obli­
czonych, o raz osoby w ykonyw ujące zajęcia prze­
m ysłowe wym ienione w taryfie załączonej d o  art. 
23 pow ołanej ustaw y, do  w ykupienia św iadectw  
przem ysłow ych wzgf. kart rejestracyjnych na rok 
1935 w  terminie najpóźniej d o  dnia 31 grudnia 
1934 x.

Św iadectw a przem ysłow e i karty  rejestracyjne 
w ydaw ane będą codziennie począw szy od dnia 
ogłoszenia obwieszczenia przez Kasy w łaściw ych 
U rzędów  Skarbow ych na podstaw ie należycie w y­
pełnionych deklaracyj.

D eklaracje dotycząch  przedsiębiorstw  hand lo ­
wych, zajęć przem ysłow ych i statków, należy w y ­
pełniać na drukach koloru różow ego, deklaracje 
dotyczące przedsiębiorstw  przem ysłow ych, rzemie­
ślniczych i rękodzielniczych na drukach koloru nie­
bieskiego, deklaracje na nabycie kart rejestracyj­
nych na składy lub zakłady  hurtow ej sprzedaży  
w yrobów  własnej produkcji na drukach koloru b ia­
łego.

Blankiety tych deklaracyj w ydają  bezpłatnie 
właściwe U rzędy Skarbow e, które w  razie po trze­
by  udzielą żądanych  w skazów ek i wyjaśnień co  do  
obow iązku wykupienia św iadectw a przem ysłowego 
wzgl. kategorji tegoż, odpow iedniej dla danego 
pizedsiębiorstw a lub zajęcia.

Z w raca się uw agę płatnikom , by  spraw ę w y ­
kupienia św iadectw  przem ysłow ych załatwili jak- 
najrychlej, nie odk łada jąc  jej na ostatnie dnie g ru­
dnia, a to  ze względu na możliwość wielkiego natłoku 
w  Kasach U rzędów  Skarbow ych, gdyż termin prze­
pisany do  wykupienia św iadectw  przem ysłow ych 
nie będzie przedłużony.

Należność za św iadectw a przem ysłow e (karty 
rejestracyjne) uiszcza się w pełnej kw ocie za cały 
rok z góry.

Należności te w kw otach ogólnych, obejm ują­
cych staw kę zasadniczą na rzecz Skarbu, 10 proc. 
nadzw yczajny  dodatek  państw ow y (Dz, U. R. P. 
Nr. 23 z r. 1931, poz. 138), 30 proc. dodatek  na 
rzecz zw iązków  kom unalnych, 15 proc. na izby 
handlow e, przem ysłow e oraz rzemieślnicze i 25 proc. 
dla szkół zow odow ych (art. 42 i 43 ustaw y o  państw , 
pod. przemysł.), w ynoszą na rok 1935:

A. Dla przedsięb iorstw  handlow ych.

Kate-

gorja

W e  w sz y s t ­
kich m ie j­

scowościach

w miejscowościach klasy

l II III IV

z l o t y c h

1 Dla zakładów  handlow ych . 3.600 _ — — —

11 Dla zakładów  handlow ych . ł 594 486 360 234
III Dla zakładów  handlow ych . — 117 90 72 45
IV Dla zakładów  handlow ych . — 45 36 27 18
Va Dla handlu rozw oźnego 90 — — — —

Vb Dla handlu obnośnego. 27 — — — —
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B. Dla p rzed sięb iorstw  przem ysłow ych .

Kate-
gorja

W e  w sz y s t ­
kich m ie j­

scowościach

w m ie jscow ościach  klasy

f II III IV

z 1 o t y c h

1 Dla przedsiębiorstw przemysłowych 10.800 __ __ __. __
II n 7.200 — — — —

III n 3.600 — — — —
IV V 1.080 — — — —

'  V n 360 — — — —
VI n — 180 144 108 72

VII n — 90 72 54 56
VIII rt — 21.60 18 10.80 7.20

C. Dia handlu jarm arcznego.
Dla handlu
hu r tow ego

Dla handlu  
deta l icznego

z ł o t y c h

Na jarmarbach, trwających ponad  21 d n i . . . . . . 450 126
Na jarmarbach, trwających ponad  7 dni do  21 dni . . . . 225 63
Na jarmarbach, trwających ponad  3 dni do  7 dni . . . . 180 45

D. Dla za jęć  przem ysłow ych .

Kategorja O zn a cz e n ie  za jęc ia  D rze m y s ło w eg o
ł* z ło tych

I. Ebspedytorzy, nie utrzymujący oddzielnych biur i pom ocnibów hand lo ­
wych, lecz trudniący się osobiście z polecenia osób trzecich cleniem 
w urzędach celnych towarów , wysyłanych zagranicę lub o trzym yw a­
nych z zagranicy :
1) Przy urzędacn celnych, znajdujących się przy głównych linjach bo-

lei żelaznych . . . . . . . . . .
2) Przy urzędach celnych, znajdujących się przy bocznych linjach bo-

720

lei żelaznych . . . . . . . . . . 540
3) Przy urzędach celnych, nie położonych przy linjach bolejowych . 450

II. a) Pośrednicy giełdowi (mablerzy):
l) Na giełdzie warszawsbiej . . . . . . . . 720
2) Na innych giełdach . . . . . . . . .

b) Wszelbiego rodzaju inni pośrednicy h a n d lo w i:
450

1) W Warszawie i miejscowościach I blasy . . . . . 270
2) W miejscowościach II blasy . . . . . . . 180
3) W miejscowościach III i IV blasy . . . . . . 54

III. Inspebtorzy i ajenci przedsiębiorstw ubezpieczeniowych, przewozowych, 
bomunibacyjnych oraz instytucyj bredytowych, o  ile p row adzą  o p e ­
racje bez utrzymywania biur:
i) W Warszawie i w  miejcowościach I blasy . . . . . 90
2) W miejscowościach II blasy . . . . . . . 72
3) W miejscowościach III i IV blasy . . . . . . 36

IV. Pomocnicy podróżujący (bomiwojażerowie) . . . . . 180

Należność za bartę rejestracyjną wynosi 18 zło­
tych.

Św iadectw a przem ysłow e i barty  rejestracyjne 
w ydaw ane będą bezpośrednio płatnibom , innym 
zaś osobom  jedynie w  w ypadbu  w ybazan ia  się 
pełnom ocnictwem ; pełnom ocnictw o umieszczone 
przez płatniba na deblaracji jest w ystarczające.

Przeciw winnym niew ybupienia w  w yznaczo­
nym terminie św iadectw  względnie bart rejestracyj­
nych lub w ybupienia św iadectw a bategorji niższej 
niż ustaw ą przew idzianej, w drożą w ładze podat- 
bow e natychm iast po  31 grudnia 1934 r. postępo­
wanie barne z art. 181 ordynacji podatbow ej, a 
należność za św iadectw a wyegzebwują w trybie
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przepisanym dla ściągania poda tków  bezpośrednich 
z zastosowaniem obowiązujących przepisów o kosz­
tach egzekucyjnych i barach za zwlokę.

Art. 181 ordynacji brzmi:
§ 1. Kto prowadzi przedsiębiorstwo lub w y ­

konyw a zajęcie bez świadectwa przemysłowego, 
podlega karze grzyw ny od 1 —20-krotnej kwoty 
należnej za świadectwo.

§ 2. Kto prowadzi przedsiębiorstwo lub w y ­
konyw a zajęcie na podstawie świadectwa przem y­
słowego niższej ceny niżby się ustaw ow o należała, 
podlega karze grzywny od 1—3-brotnej uszczuplo­
nej kwoty, stanowiącej różnicę między ceną wła- 
ciwą, a ceną posiadanego świadectwa przemysło­
wego.

§ 3. Kto utrzymuje skład bez karty rejestra- . 
cyjnej — podlega karze grzywny od 1— 3-krotnej 
kwoty, stanowiącej cenę właściwej karty rejestra­
cyjnej.

§ 4. Wymierzenie kary grzyw ny nie zwalnia 
od  obowiązku nabycia właściwego świadectwa 
przemysłowego lub barty rejestracyjnej.

Niezależnie od  wymienionych skutków niedo- . 
pełnienia w terminie powyższych obowiązków, 
przewiduje art. 195 powołanej ordynacji zamknię­
cie zakładu handlow ego względnie przemysłowego 
prow adzonego  bez świadectwa, o  ile w ciągu d n i ’ 
30-tu po  urzędowem stwierdzeniu tego faktu, św ia­
dectw o nie zostanie nabyte. Z przepisu tego będą 
władze f a r b o w e  korzystały w  całej rozciągłości

Katowice, dnia 14 listopada 1934 r.
Za W ojew od ę:

(—) Kankofer,
Naczelnik Wydziału Skarbowego.

Dyrekcja Policji 
w  Katowicach.

Nr. B— l/4 l / l .
R o zp orząd zen ie  p o licy jn e  

D y rek to ra  P o lic j i  w  K atow icach  
z dnia 19. grudnia 1934. 

o zakazie strzelania w  okresie św iąt Bożego  
Narodzenia i N owego Roku.

Na podstawie §§ 5 i 6 ustawy o zarządzie p o ­
licji z dnia 11. marca 1850 (Zb. ust. p r  z roku 1850 
str. 263) § 143 ustawy o ogólnym zarządzie kraju 
z dnia 30. lipca 1883 r. (Zb. ust. pr. z r. 1883 str. 
195) § 2 ustawy o zarządzie policji z dnia 19. czer­
w ca 1912 (Zb. ust. pr. z r. 1912 str. 182) zarządzam 
co następuje:

§ 1.
Zakazuje się strzelania w  czasie świąt Bożego 

Narodzenia i Nowego Roku (Sylwestra), z broni 
palnej, ze straszaków, jak i przy pom ocy petard 
oraz  żabek, sporządzonych z bali chloricum lub 
innych materjałów wybuchow ych.

§ 2 .
Zabrania się składom aptecznym, drogerjum i 

innym sklepom sprzedaży chloranu potasow ego (bali 
chloricum, soli Bertholeta) i wszelkich substancji, 
posiadających własności wybuchowych.

Postanowienie powyższe nie do tyczy  sprzedaży 
tych substancyj osobom, uprawnionych do  ich n a ­
byw ania  na podstawie właściwych przepisów.

Z aptek chloran potasow y i substancje, posia­
dające wyżej wymienione własności, mogą być 
w ydane  jedynie za receptami lekarzy.

§ 3.
Przekroczenie niniejszego rozporządzenia podle­

ga w  drodze administracyjnej karze grzywny do  
30 zł. lub karze aresztu do  3 dni, o  ile dane w y ­
kroczenie nie pociągnie za sobą ostrzejszych skut­
ków  przewidzianych przez inne ustawy. — O d p o ­
wiedzialność za naruszenie przepisów § 1 przez 
niepełnoletnich lub niewłasnowolnych ciąży również 
na rodzicach oraz  osobach sprawujących opiekę

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z 

dniem ogłoszenia i obowiązuje na obszarze miasta 
Katowic i powiatu katowickiego do  dnia 6. s tycz­
nia 1935 r. włącznie.

Za Dyrektora Policji 
Gebhardt 

Wicedyrektor.

Komunikaty.
O r z e c z n i c t w o  S ą d u  N a j w y ż s z e g o .

Zabór cudzego mienia uzyskanego zapomocą 
przestępstwa (art. 160, 257, 262 § 3 K. K.)

Zabór innej osobie cudzego mienia, nawet u- 
zyskanego przez nią zapom ocą przeztępstwa, o  ile 
mienie to znajdow ało się w  bezpośredniem w łada ­
niu danej osoby lub było przez nią pozostawione 
(lecz nie zgubione) w obreślonem miejscu i o  ile 
spraw ca działał w celu przywłaszczenia — stanowi 
nie paserstwo, lecz kradzież (Orzecz. z 9 HI. 34 r. 
Nr. 3 K. 153/34).

U siłow anie oszustwa (art. 264 K. K.)
Do uznania działania za usiłowanie oszustwa 

nie jest konieczne, aby  pokrzyw dzony dał się w 
błąd wprowadzić, wystarcza, jeżeli sprawca, mając 
zamiar w prow adzenia  w błąd, przedsiębierze dz ia ­
łanie, skierowane bezpośrednio ku urzeczywistnieniu 
swego zamiaru (Orzecz. z 20 VIII. 34 Nr. 1 K. 482/34).

Polem ika z ustaleniami faktycznemi 
(art. 360 i 379 K. P. K.)

Całkowite pominięcie przez instancję o d w o ła w ­
czą obrony oskarżonego, przedstawionej w  a p e ­
lacji, li tylko z tego względu, że apelacja walczy z 
ustaleniami faktycznemi w yrobu 1-ej instancji i że 
nie zawiera „nowych danych",-stanowi istotną o b r a ­
zę art. 560 i 379 K. P. K. Podstawą apelacji mogą 
być nietylko zarzuty obrazy  p raw a materialnego 
lub formalnego, lecz także zarzuty błędnej oceny 
d ow o d ó w  I-ej instancji, a przeto apelacja może za ­
wierać polemikę z ustaleniami faktycznemi w yroku 
1 -ej instancji i nawet wtedy, gdy nie zawiera „no­
w ych danych", mających p odw ażać  słuszność tych 
ustaleń (Orzecz. z 28. VIII. 34 Nr. 2 K. 757/34).
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